[image: image1.jpg]"\ UEHTP
MAPKETVHIA
TEPPUTOPWIN

KY3BACC

+7(384-2)77-86-19
info@marketingregion.ru
www.marketingregion.ru
LieHTpMapKkeTuHra.pd
MapKeTUHT PervoH.pp

Договор №____
субаренды нежилого помещения
 г. Кемерово

          «___» ________________ 20___ года

ООО «Центр маркетинга территорий», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице директора, Торик Натальи Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Субарендатор», в лице директора________________________, действующего на основании______________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1.Предмет договора
1.1. Арендатор обязуется передать Субарендатору за плату во временное пользование нежилое помещение, расположенное по адресу Сосновый бульвар, 1, на ______________ этаже здания, _________________________________ (далее по тексту «Помещение»), в порядке и на условиях, установленных настоящим договором для проведения Субарендатором  мероприятия (далее по тексту «Мероприятие»). Одновременно с помещением Субарендатору передаются: оборудование и мебель, расположенные в помещении. Субарендатор обязуется передать Арендатору Помещение с находящимся в нем оборудованием  и мебелью в том же состоянии, что и до мероприятия.
Арендатор гарантирует, что владеет указанными в п. 1.1 нежилыми помещениями

на основании агентского договора с ОАО «Кузбасский Технопарк».
2.Права и обязанности Сторон

2.1. Арендатор обязан:
2.1.1.Передать Субарендатору Помещение в срок «___»____________ 20___ года, согласно поданной заявке с «___» час. ___ мин. до «___» час. ___ мин.
2.1.2.Обеспечить передвижение лиц, подготавливающих и участвующих в Мероприятии, а также перемещение необходимого имущества и оборудования для проведения Мероприятия.
2.1.3.Назначить ответственное лицо, координирующее прием и передачу Помещения  в аренду.

2.2. Арендатор имеет право:
2.2.1.Осуществлять досмотр имущества Субарендатора, вносимого в Здание и выносимого из него.

2.3. Субарендатор обязан:
2.3.1.Назначить лицо, ответственное за проведение указанного Мероприятия с правом подписи Актов приема и передачи помещения.
2.3.2.Предоставить Арендатору список лиц, имеющих право на проход в Здание.
2.3.3.Принять Помещения с находящимся в них оборудованием и мебелью  согласно условию п.1.1. настоящего договора.
2.3.4.Использовать переданные в аренду Помещения только для проведения Мероприятия в соответствии с  п.1.1. настоящего Договора.

2.3.5.Сдать Арендатору Помещения с находящимся в них оборудованием и мебелью  в том же состоянии, что и принял после окончания  Мероприятия.
2.3.6.В случае, если подготовка или проведение Мероприятия полностью или частично  осуществляется третьим лицом, ответственность за причинение ущерба Арендатору возлагается на Субарендатора.
3.Арендная плата и порядок расчетов
3.1. Арендная плата по настоящему Договору составляет ______ рублей 00 коп. в час. Общая сумма договора ______ руб. НДС не облагается.
3.2. Арендная плата вносится Субарендатором путем перечисления денежных средств на банковский счет Арендатора, указанный в разделе 9 настоящего Договора в следующем порядке:
- предоплата в размере 100 % процентов суммы, указанной в п.3.1. настоящего Договора, перечисляется Субарендатором в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания настоящего Договора, но не позднее чем за 2 дня до мероприятия.
3.3. Моментом оплаты по настоящему Договору  считается день зачисления денежных средств  на расчетный счет Арендатора.
3.4. В соответствии с положениями статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового Кодекса Российской Федерации Общество с Ограниченной Ответственность «Центр маркетинга территорий», ОГРН 1114205021094, ИНН/КПП 4205221907/420501001 применяет упрощенную систему налогообложения и не является плательщиком налога на добавленную стоимость (уведомление о возможности применения УСН от 26.05.2011 г.).

4.Особые условия
4.1. Все дополнительные услуги, оказываемые Арендатором, оформляются приложением к настоящему Договору.

4.2. Курение во время подготовки и проведения Мероприятия производится только в местах указанных Арендатором.
4.3. В случае явного нарушения правопорядка во время  подготовки и проведения Мероприятия Арендатор  вправе удалить правонарушителя.
4.4. Порядок доступа в Здание устанавливается Арендатором.

5.Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Субарендатором своих обязательств по внесению арендной платы, Субарендатор выплачивает Арендатору пени в размере 0,5 процентов от суммы невнесенной или несвоевременно внесенной арендной платы за каждый банковский день просрочки платежа.

5.2. Субарендатор несет полную материальную и иную ответственность за порчу предметов искусства, оборудования и мебели находящиеся как в Помещении, так и в Здании,  а также за действия лиц,  виновных в нарушении правопорядка во время подготовки или проведения Мероприятия.

5.3. В случае продления сроков аренды Помещения Субарендатор обязан оплатить Арендатору дополнительное время аренды в размере 4000 рублей за 1 час.
5.4. Дополнительное время аренды, установленные в настоящем Договоре, не засчитываются в счет возмещения убытков, понесенных Арендатором вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения Субарендатором своих обязательств по настоящему Договору. Убытки подлежат возмещению Субарендатором в полном размере, без учета штрафных санкций, установленных настоящим Договором.
6.Порядок урегулирования споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров.

6.2. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Кемеровской области.
7.Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств или исполнение обязательств ненадлежащим образом по данному Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при  данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора, наступление которых Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обстоятельство, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.

7.2. При наступлении указанных в п.7.1. обстоятельств Сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему Договору, должна в кратчайший срок известить о них в письменной форме другую Сторону с приложением соответствующих свидетельств.
8.Заключительные положения
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

8.2. Если какое-либо из положений настоящего Договора является недействительным, это не затрагивает действительности остальных  его положений.

8.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.4. Настоящий Договор заключен в г. Кемерово, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Приложения к настоящему Договору после подписания становятся его неотъемлемой частью.

9.юридические адреса и реквизиты сторон
	Арендатор:
	Субарендатор:

	ООО «Центр Маркетинга территорий»

	ИНН/КПП 4205221907/420501001

	Адрес: 650002, Россия, Кемеровская область, г. Кемерово, Сосновый б-р, 1

	Р/сч. № 40702810800001001335 в

ОАО АКБ «Кузбассхимбанк»,

к/с 30101810200000000793
БИК 043207793

	Тел: (3842) 77-86-19

Директор:

     Директор:

__________________/Н.Ю. Торик/                      ________________/_________________/
        м.п.
м.п.
ПРИЛОЖЕНИЕ №____

к Договору субаренды №____

от «___» __________ 20___ г.

АКТ

приёма – передачи

г. Кемерово                                                                                  «___» __________ 20___ г.

ООО «Центр маркетинга территорий», именуемое далее «Арендатор», в лице директора Торик Натальи Юрьевны, действующего на основании Устава, с  одной стороны, _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Субарендатор», в лице директора _______________________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, составили настоящее приложение о следующем:

1. Арендатор передал, а Субарендатор принял нежилое помещение, расположенное по адресу Сосновый бульвар, 1, на ______________ этаже здания, _________________________________ (далее по тексту «Помещение») для проведения  мероприятия.
2. Субарендатор принимает от Арендатора Помещение с находящимся в нем оборудованием и мебелью.

3. Субарендатор по переданному объекту  не имеет претензий к Арендатору.

4. Настоящий Акт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:
От Арендатора:                                                  От Субарендатора:

__________/___________________/                   __________/____________________/

                               ФИО                                                                                     ФИО

ПРИЛОЖЕНИЕ №____

к Договору субаренды №____

от «___» __________ 20___ г.

АКТ

приёма – передачи

г. Кемерово                                                                                  «___» __________ 20___ г.

ООО «Центр маркетинга территорий», именуемое далее «Арендатор», в лице директора Торик Натальи Юрьевны, действующего на основании Устава, с  одной стороны, _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Субарендатор», в лице директора _______________________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, составили настоящее приложение о следующем:

1. Субарендатор передал, а Арендатор принял нежилое помещение, расположенное по адресу Сосновый бульвар, 1, на ______________ этаже здания, _________________________________(далее по тексту «Помещение»).
2. Субарендатор передает Арендатору Помещение с находящимся в нем оборудованием и мебелью в том же состоянии, в котором принял от Арендатора.

3.Никаких материальных и иных претензий, связанных с исполнением обязательств по указанному Договору, стороны друг к другу не имеют.

4. Настоящий Акт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:
От Арендатора:                                                  От Субарендатора:

__________/___________________/                   __________/____________________/

                               ФИО                                                                                     ФИО

ПРИЛОЖЕНИЕ №____

к Договору субаренды №____

от «___» __________ 20___ г.

г. Кемерово                                                                                  «___» __________ 20___ г.

ООО «Центр маркетинга территорий», именуемое далее «Исполнитель», в лице директора Торик Натальи Юрьевны, действующего на основании Устава, с  одной стороны, ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора_______________________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, составили настоящее приложение о следующем:

a. Перечень и цена выполняемых Исполнителем работ:

	№
	Наименование
	Цена, руб.
	Количество
	Стоимость

	1
	Аренда оборудования

	2
	Работа технического персонала

	ИТОГО

b. Заказчик обязан оплатить работы  в следующие сроки:

- аванс в размере 100% (ста процентов) в течение трех банковских дней с момента выставления счета, но не позднее дня начала выполнения работ (оказания услуг).

   Заказчик вправе произвести оплату ранее указанного в настоящем пункте срока.

юридические адреса и реквизиты сторон
	Арендатор:
	Субарендатор:

	ООО «Центр Маркетинга территорий»

	ИНН/КПП 4205221907/420501001

	Адрес: 650002, Россия, Кемеровская область,

г. Кемерово, Сосновый б-р, 1

	Р/сч. № 40702810800001001335 в

ОАО АКБ «Кузбассхимбанк»,

к/с 30101810200000000793

БИК 043207793

	Тел: (3842) 77-86-19

Директор:

     Директор:

__________________/Н.Ю. Торик/                      ________________/_________________/

        м.п.
м.п.

PAGE
4